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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Urząd Marszałkowski Województwa
Zachodniopomorskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) 5a) działalności na rzecz integracji cudzoziemców
7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych
2) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i
społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym
1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w
trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych
rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Fundacja MOŻESZ, Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000949939, Kod pocztowy: 71-
073, Poczta: Szczecin, Miejscowość: Szczecin, Ulica: Ku Słońcu, Numer posesji: 24E, Numer lokalu: 5
, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat: Szczecin, Gmina:m. Szczecin, Strona www:
fundacjamozesz.org, Adres e-mail: Joanna@fundacjamozesz.org, Numer telefonu: 602434635,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Joanna Sawicka-Budziak
 
Adres e-mail: joanna@fundacjamozesz.org Telefon: 
602434635

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Każdy uchodźca MOŻE pracować

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

01.08.2022 Data
zakończenia

28.09.2022
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3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Fundacja MOŻESZ ma zamiar zorganizować warsztaty oswajania z językiem polskim dla grupy 15
uchodźców z Ukrainy w tym osób z niepełnosprawnością. Działając lokalnie w Szczecinie - Dąbiu
nasza organizacja zdążyła poznać problemy tutejszej społeczności. Wśród mieszkańców sporą grupę
stanowią obcokrajowcy pochodzący zza wschodniej granicy, którzy uciekli przed skutkami wojny.
Fundacja w swoich statutowych celach nastawiona jest na niesienie pomocy również osobom z
odleglejszych rejonów Szczecina i okolic. Bierzemy pod uwagę okolice dobrze skomunikowane z
prawobrzeżną częścią Szczecina jaką jest dzielnica Dąbie. Rozmawiamy z uchodźcami mieszkającymi
w powiecie gryfińskim, goleniowskim oraz stargardzkim. Pozostajemy w stałym kontakcie z grupą
niepełnosprawnych Ukraińców, którzy liczą, że gdzieś uzyskają pomoc. Rozmawiamy z nimi i
poznajemy bieżące potrzeby. Ich sytuacja w naszym kraju nie jest łatwa, zwłaszcza, że pomoc
polskiego rządu jest stopniowo ograniczana. Większość Ukraińców jest zainteresowana podjęciem
pracy i takie miejsca zatrudnienie dla nich istnieją. Problemem niestety bardzo często staje się
niewystarczająca znajomość języka polskiego. Wychodząc na przeciw temu zjawisku Fundacja
MOŻESZ chciałaby dać szansę takim osobom na godne życie w naszym kraju i wspomóc je w
przyswajaniu słów, a przede wszystkim ćwiczeniu mowy - czego nie są w stanie zrobić sami we
własnym zakresie. Taka inicjatywa wypłynęła od nich samych. Najważniejsza dla nich jest praca, ale i
wizyty u lekarza, poruszanie się po urzędach - wszędzie największą barierę stanowi trudność z
porozumiewaniem w języku polskim.
Nasze działanie społeczne wychodzi naprzeciw temu problemowi. Przewidziane zostało na dwa
miesiące warsztatów. Przez 8 tygodni, będziemy się spotykać z uczestnikami, po dwa razy w
tygodniu, na dwu i pół godzinnych zajęciach. W krótkiej przerwie na każdych spotkaniach
przewidzieliśmy drobny poczęstunek.
Ukraińscy uczestnicy otrzymają na pierwszym spotkaniu książki napisane łatwym językiem. Każdy
będzie posiadaczem innego zestawu trzech książek.
Warsztaty oswajania z językiem polskim będą polegały na głośnym czytaniu każdej książki po kolei.
Literaturę będzie można zabierać do domu, by tam też ćwiczyć polskie czytanie, ale na zajęcia
trzeba będzie zabierać książki ze sobą. Podczas każdych warsztatów trwających 150 minut
przypadnie średnio po 8 minut głośnego czytania na osobę. Kiedy w tekście pojawi się
niezrozumiałe słowo dowolny obcokrajowiec z grupy będzie mógł podnieść rękę. Osoba prowadząca
zajęcia będzie wówczas tłumaczyła znaczenie wyrazu. Prowadzący zajęcia pracownik fundacji będzie
też za każdym razem korygował błędnie przeczytane słowo, zwracając uwagę na akcenty.
Dodatkowo od drugiego spotkania będzie możliwość prezentacji wybranego przez siebie tematu -
pasji, podróży, marzenia w języku polskim oczywiście. Zakładamy, że podczas jednego spotkania 1
osoba wykona jedną przygotowaną wcześniej przez Siebie prezentację w języku polskim.
Raz w tygodniu Ukraińcy, w zajęciach poprzedzających weekend będą otrzymywali zadania domowe
dostosowane do ich poziomu znajomości języka polskiego.
Planowane warsztaty dostępne będą również dla osób niepełnosprawnych z Ukrainy. Siedziba
Fundacji MOŻESZ mieści się na parterze, jest dostępna i przystosowana dla każdego chętnego, bez
względu na ograniczenia zdrowotne. Jednym z naszych pracowników jest osoba niewidząca, która
będzie służyła pomocą Ukraińcom z podobnymi problemami.
Każdy uczestnik będzie mógł otrzymać dofinansowanie kosztów dojazdu na warsztaty środkiem
komunikacji miejskiej.
Planowane działania Fundacji MOŻESZ poparte są też obserwacjami na szerszych płaszczyznach. To,



wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl , suma kontrolna: ffd2-5c09-6bef

co zgłaszają nam osoby zaprzyjaźnione z Ukrainy, sprawdziliśmy w dostępnych mediach. Okazuje
się, że bariera językowa, to jedno z największych wyzwań, z jakimi mierzą się uchodźcy w Polsce.
Oferuje się im wiele szkoleń, niestety najczęściej płatnych i daleko od ich miejsca zamieszkania.
https://trojka.polskieradio.pl/artykul/2917958
https://lodz.tvp.pl/58926023/bariera-jezykowa-i-dostep-do-rynku-pracy-duzym-problemem-
uchodzcow
https://innpoland.pl/177394,ukraincy-szukaja-pracy-w-polsce-jezyk-polski

Miejsce realizacji

Siedziba Fundacji MOZESZ ul. Anieli Krzywoń 10 w Szczecinie.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

15 Ukraińców uczestniczących w
warsztatach

Co najmniej 12 uczestników
ukończy zajęcia

Lista obecności

Zauważalna poprawa znajomości
języka polskiego

Przynajmniej 80% grupy Test znajomości słów i
tworzenia zdań na początku
i na końcu planowanego
zadania publicznego

Aktywizacja społeczna i zawodowa Przynajmniej 3 osoby
podejmą pracę lub
zaangażują się w działalność
społeczną w organizacjach
pozarządowych

Umowy o pracę, cywilno-
prawne lub o wolontariacie

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.
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Charakterystyka oferenta

Fundacja MOŻESZ jest młodą organizacją powstałą w styczniu 2022roku. Prezeska od lat jest
szczecińską działaczką społeczną. W ciągu ostatnich 4 lat, przed założeniem fundacji
współpracowała z organizacjami pozarządowymi i była osobą prowadzącą warsztaty aktywizacji
zawodowej, czy aktywizacji społecznej. Na własnej skórze, w swojej rodzinie, odczuła z jakimi
problemami borykają się osoby zagrożone wykluczeniem społecznym na różnym podłożu (wiek,
narodowość, stan zdrowia).
Zrozumiała jak bardzo zachwiana jest ich wiara we własne możliwości, jak podupadłe jest poczucie
własnej wartości oraz często zerowe poczucie sprawczości, bezradność w nowym otoczeniu, w
obcym kraju, zwłaszcza, gdy nie znają obowiązującego języka.
Fundacja prowadzi działalność gospodarczą i jest przedsiębiorstwem społecznym. Od czerwca ma
nową siedzibę, która stwarza możliwości zapraszania ludzi w swoje progi i organizowania różnych
wydarzeń. Lokalizacja sprzyja działaniom kierowanym do osób starszych.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Fundacja MOŻESZ nie prowadziła dotąd żadnych działań publicznych, jako organizacja.
Doświadczenie w tej sferze posiada założycielka i prezeska: Joanna Sawicka - Budziak działająca
wcześniej w kampaniach społecznych. Organizowała Marsz Różowej Wstążki w Szczecinie, od 2008
roku ( ostatnie 2 lata były przerwą wywołaną pandemią) - akcję uświadamiającą jak ważne są
regularne badania kontrolne. Edukując mieszkańców Szczecina swoją coroczną kampanią skłania się
do edukacji w szerszym znaczeniu, co zawarła w statucie utworzonej fundacji. Jako coach i trener
zajmuje się zawodowo edukacją zarówno przedsiębiorców jak i pracowników. Zna problemy
różnych grup społecznych. W ostatnim czasie prowadziła też zajęcia dla grupy osób z Ukrainy.
Fundacja MOŻESZ ma na swoim koncie działań 4 dni otwarte, podczas których odbyły prelekcje
specjalistów takich jak: takich jak psycholog, dietetyczka, protetyczka słuchu, dyplomowana
pielęgniarka. Podczas dni otwartych około pięćdziesiąt osób wyraziło chęć wzięcia udziału w
przyszłych wydarzeniach organizowanych lub współorganizowanych przez naszą Fundację, wpisały
się one do fundacyjnej bazy i pozostają w stałym kontakcie. Kolejną inicjatywą było
współorganizowanie inicjatywy "Żywa Biblioteka" zorganizowanej w kwietniu 2022 wraz z
Biblioteką Miejską ProMedia. To wydarzenie przez cały dzień przyciągnęło ponad 200
zainteresowanych osób. W ostatnim tygodniu odbył się u nas Klub Koleżanek z Ukrainy gdzie
dziewczyny dzieląc się swoimi pasjami - malowałyśmy akwarelami na podobraziach - rozmawiały w
języku polskim, ćwiczyły wymowę, poprawiały się wzajemnie lub tłumaczyły jeśli zachodziła taka
potrzeba. Wpłynęło to bardzo pozytywnie na ich nastawienie do języka polskiego, odkryły
podobieństwa i zwiększyły swoją pewność w posługiwaniu się językiem polskim.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Komputer, drukarka, laminator,

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł
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1. Zestaw trzech książek (100zł) dla
jednego uczestnika, przy grupie 15-to
osobowej

1 500,00    

2. Drobny poczęstunek przy każdych
warsztatach (6zł\os)

1 440,00    

3. Sala szkoleniowa 50zł\h, tj. 5 godzin w
tygodniu x 8 tygodni

2 000,00    

4. Osoba prowadząca zajęcia 80zł\h tj. 5
godzin w tygodniu x 8 tygodni

3 200,00    

5. Przygotowanie i wydrukowanie zadań
domowych (6zł\osoba x 15 osób x 8
tygodni)

720,00    

6. Dofinansowanie dojazdów
uczestników na zajęcia komunikacją
miejską

1 140,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 10 000,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.
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........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 - potwierdzenie złożenia oferty (obligatoryjny - złożony elektronicznie)
2. Załącznik nr 2 - W przypadku gdy oferent nie podlega wpisowi w Krajowym Rejestrze Sądowym –

potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub
ewidencji, ewentualnie inny dokument potwierdzający osobowość prawną oferenta
(fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


	 
	UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

	V. Oswiadczenia

